KYLAND
SICOM6424PT

YnpaBnsemMbin MOAYJIbHLIN KOMMYTaTOpP 3-ro YPOBHS, MaKC
4 I'6 (SFP) + 24 100M nopTa, ¢ nogaepxkou IEEE1588v2 (PTP)




Cepus GPT

YposeHb 3: SICOM6028GPT, SICOM6424PT, SICOM6028GP, SICOM6424P
YpoBeHb 2: SICOM3028GPT, SICOM3424PT, SICOM3028GP, SICOM3424P
[MoapobHyto MHOPMaLMIO MOXHO y3HaTb Ha Hawem cante www.kyland.ru



http://www.kyland.ru/

Cneundomnkauma annapaTHOM YacTu

KonnyectBo nopTtoB

4 ['6 nopta u 24 x 100M nopTta
(onTnyeckne nnu MmegHble NopThl)

Kopnyec: MeTann, 6e3 BEHTUNATOPOB
Knacc 3awuThbi: IP40

Fa6aputb! (LLUxBxXI): 482x44x360MM

Bec: 10 Kr

MoHTax: 19" cTOMKa

BxogHoe HanpsaxeHue:

18-72VDC, 85-264VAC/77-370VDC,
pe3epBMpoBaHME Mo NMUTAHWUIO.

AHepronoTpebreHue:

29BT (Npn nonHoOW Harpyske).

Pabouyas Temneparypa:

OT -40 0o 85°C




IHHOBaL MM NPpUMEHEHHbIE NMpu pa3pabdoTke

. HoBbIM kOnbLEBOW NPOTOKOM: IEC62439-6/DRP _

. [Tlepexop Ha Linux OS Migration _




Knbep-besonacHocTtb Ha ocHoBe NERC CIP

HaudunHas ¢ 2012 r. Bce HoBble NpoayKThl Kyland cooTBeTcTBYOT NERC CIP
N OTBEYalT BCEM COBpPeMeEHHbIM TpeboBaHnAaM knbep-6e3onacHOCTH

NHdpopmaumsa o NERC CIP:
http://www.nerc.com/page.php?cid=2]20



http://www.nerc.com/page.php?cid=2|20
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OcobeHHOoCT SICOMB6424PT

MakcumanbHo gocTynHo 4 6 nopTa 1 24 x 100M nopTa (onTUYecKne unu MeaHble NopThbl)

YpoBeHb 3 KoMMyTaTopa nogaepxuBaeT RIPvl/v2, OSPFv2, BGPv4 U cTaTU4eCcKue NpoTOKONbI
MapLupyTU3aLmm

BpemeHHasa cMHXpoHu3auuma: SNTP, IEEE1588v2, ITUT.G.8261/G.8262 (SyncE)
To4yHOCTb BpeMEeHHOW CUHXPOHM3aLmMKu gocTuraeT 10 HC, Koraa SyncE BKIOYeH
MoaynbHbIM An3alH Ans Nerkoro pacwmpeHus

Moaynu GPS u IRIG-B input/output

NMopnpepxunBaeTtcs IEC62439-6 - NPOTOKOJ KOMbLEBOro pesepBupoBaHUA (BpeMs BOCCTaHOBIIEHUS
<20mMmc), npoToKon DT-Ring (BpeMa BoccTaHOBIEeHUA <50mc), MSTP u VRRP

KoHconbHbIN NOPT - Mini USB, coxpaHeHue n BOCCTaHOBJIEHWEe HAacTPoOeK nocpeacTtsom USB
NMoanepxka VCT (Virtual Cable Test)
KEMA cepTtudmumpoBarna ycTponcTBo Ha cooTBeTcTBME IEC61850-3 1 IEEE1613 (B npouecce)
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OcobeHHOCTU (NpoaomKkeHne)

IGMP, IGMP Snooping, GMRP, PIM-SM, PIM-DM, DVMRP

VLAN, GVRP, PVLAN

KauyecTBO cBA3M: Q0S

YnpaBneHue nponycKHOW CMOCOOBHOCTLHO: port trunking, port speed limit, broadcast storm control

YnpaBrneHue yCTPOUCTBOM: Npu nomoLum CLI (KoHconb), Telnet, no WEB-uHtepcency, nmbo c
nomoubto MO Kyvision, SNMPv1/v2/v3, RMON, LLDP, DHCP

Be3onacHocTb ceTu: IEEE802.1X, SSH/SSL, TACACS+, RADIUS, ACL
O6HoBneHue npowmnBku: no FTP/TFTP , noaaepX1BaloTCcsA 3anMcb CTaTUCTUKKM U 3arpy3Ka

CurHanbHbIW KOHTaKT: OOHapyXeHune koHdnukra IP/MAC, nuTaHun, TemnepaTtype, oluMOKN Ha
nopTax u B KonbLe



[lepegHas naHenb SICOM6424PT

UHankaTop WHaukatop CKOpOCTb Ha nopTax

OnoBeLwweHun paboTbl Konbua
NMutaHue 2 UHTepdenc USB

(ansa oyaywunx pennsos)

y KoHCONbHbLIN
HAWKaTOp NMutaHue 1 uHTepdenc

paboTbl ycTponcTBa (Mini USB)

UHoukartop CoeaunHeHue Kpennexus ans

paboTbl Konbua (Link/ACT) yCTaHOBKM B 19
KOHCTPYKTUB



3agHa9 naHenb SICOM6424PT

CurHanbHbIN

Cnor 1 (1U) Cnort 2 (0.5U) Cnort 2 (0.5U) Cnort 2 (0.5U)
KOHTAKT
Ans 4-x NOPTOBOro AnA 4-x noptoBoroAns 4-x noptoBoroAns 4-x NOPToBoro
‘urabutHoro moaynsa Ethernet mogyns Ethernet moaynsa Ethernet Moayns 3a3eMrneHmne

Bnok gns
noAaknYeHus

Cnot 2 (0.5U) Cnot 2 (0.5U) Cnort 2 (0.5U)
AnAa 4-x NopTOoBOro Ans 4-x NOpToBoro pAJd 4-x NOpToBOro
Ethernet Mmoayna Ethernet moayna Ethernet moayna

nMATaHnA
erI'IHGHVIFl AnA YCTaHOBKU

B 19" KOHCTPYKTUB



MHTepdencHblie moaynu (1U)

SM6.6-4GX-1U
4 nopTa 1000Base-X (SFP)

SM6.6-4GE-1U:
4 nopTa 10/100/1000Base-T(X) (RJ45)

SM6.6-2GX-2GE-1U
Bl 2 nopTta 1000Base-X, (SFP)
2 nopTta 10/100/1000Base-T(X) (RJ45)




MHTepdencHslie moaynm (0,5U)

SM6.6-4GX-0.5U:
4 nopTa 1000Base-X (SFP)

SM6.6-2GX-2S/M-0.5U:
2 nopTa 1000Base-X, 10/100/1000Base-T(X) (SFP)
2 nopTta 100Base-FX, SM/MM, (FC/SC/ST)

SM6.6-4GE-0.5U:
4 nopTa 10/100/1000Base-T(X) (RJ45)

SM6.6-2GX-2GE-0.5U:
2 nopTa 1000Base-X (SFP)
2 nopTta 10/100/1000Base-T(X) (RJ45)




MHTepdencHslie moaynm (0,5U)

SM6.6-4S/M-0.5U:
4 nopTa 100Base-FX, SM/MM, (FC/SC/ST)

SM6.6-2S/M -2T-0.5U:

2 nopTa 100Base-FX, SM/MM, (FC/SC/ST)
2 nopTa 10/100Base-T(X) (RJ45)

SM6.6-4T-0.5U:
4 nopTta 10/100Base-T(X) (RJ45)




Mopaynb GPS

e-elo @

doveenee IO s

1. ANT: BX. NOpT GPS, pa3bem BNC
2. Fix: UHgukaTop NonoXxeHus CnyTHUKOB
YKaxuTte CoOCToAHME CoOeaMHEHUS CO CMYTHUKaMM
ON: GPS-aHTeHHa cBsidaHa C 4 CnyTHUKaMM

OFF: GPS-aHTeHHa CBA3aHa C MeEHee YeMm 4
cnyTHUKaMu

3. Lock: UHcpukaTOp YacToThbl

YKaxute ctatyCc CUCTEMHbIX YacoOB

ON: CuctemMHble Yacbl 3a610KMPOBaHbI

Mwuraert (1 'y): cBO6OAHbBIE KONEbaHus

OFF: CcTeMHbl€ Yacbl He 3abnOKMPOBaHbI

4. PPS: BbIXOogHOM NopT PPS, pa3bem BNC




Mopaynb GPS

UHTepdenc
Bxon: oguH ana GPS curHana Moaynb GPS “R” PTP Card
KoHHekTop: BNC
MpueMHUK: 14 KaHanoB GPS koaMpoBka C/A Frequency stability ~ 0.01ppm 0.5ppm
HyBCTBUTENBHOCTL Short term stability 1 x 10-9
Tracking Sensitivity: -160 dBm (t=1s)
Acquisition Sensitivity: -155 dBm Accuracy of PPS +100ns + 1s
YacTtoTa
Accuracy free run, +2 x10-8
YacToTa: 1575.42MHz+1.023MHz 1 day
CT1abunbHOCTb YacToThl: 0.01ppm
T Accuracy free run, +4 x 10-7
OYHOCTb 1year
ToyHoCTb PPS: £100ns
Accuracy +1x10-11

ToyHOCTb BpeMeHM cBOGOAHOMO GPS-synchronous

npobera B Te4eHue 1 4yaca : 6us
AHepronoTpedbneHne

4.5 BT (npwu cTtapTe)

3 BT (pabouee)

Bec

300r

Accuracy of time * 6ps
free run,1 hour

Accuracy of time * 865s
free run,1 day

Accuracy of time +6.3s
free run,1 year




2.61 in.
66.2 mm

3.05in.

77.5 mm

dyHKYUU

BcenorogHbin Kopnyc, MOXHO
pasmellaTtb B tobom mecTe
dunbTpaunsa nomex onga paboTsl B
XEeCTKnx cpenax, RF

[MpOYHbIN, HaOEXHbIN

5V TNC with 35 dB gain up to 75 feet
of RG-58 or RG-59 cable
CooTBeTcTBYET ROHS

AHTEeHa GPS

TexHu4Yeckue xapaKkmepucmuku
-NHTepdenc: TNC (5VDC)

- dnsnyeckmne xapakTepucTukn

Kopnyc: Off-white plastic

MoHTax: 1”’-14" thread or 3/4” pipe thread
Pa3smep: 66.2mm x 77.5mm x 77.5mm (WxHxD)
Bec: 170g

- Okpyxatowas cpega

Pabouas Temnepatypa: o1 -40 go 85°C
Temnepartypa xpaHeHus: oT -40 go 100°C
Bubpauwms: 10-200Hz log sweep, 3g (sweet time
30 minutes) 3 axes

Shock: 50g vertical, 30g all axes

BriaxHocTb: 60°C @95%RH, 96 hours
TymMaHHOTb: 5%, 96 hours

- Cneundpukaumsa

MouwbHOCTb: +5VDC(£10%)

MoTpebnsemasa MOLLHOCTb: 30mA MakCUCyMm
KoadhdpmumneHT ycunenus: 30dB+3dB
BbixogHoe conpotuBneHue: 50Q

YacrtoTa: 1575.42MHz+1.023MHz
MNonapusauma: Right-hand circuit polarization

(RHCP)

VSWR: 2.0 maximum

Axial Ratio: 90:4.0dB max; 10:6dB max
Noise: 3.3 dB max (25° C+5° C)
Pass-band width: 50MHz

Out of Band Rejection:
fo=1575.42MHz;
fox20MHz:7dB min;
fox30MHz:12dB min;
fo£50MHz:20dB min;
fo£100MHz:30dB min

Blocking 1 dB Compression Point:

100 mhz TO 1.500 GHz > +15dBm

1.5GHzTO 1.57542 LINEAR DECREASE FROM +15
dbm

TO -40 dBm OVER FREQUENCY RANGE

1.57542 GHz TO 1.65 GHz LINEAR INCREASE FROM -
40

dbm TO +15 dBm OVER FREQUENCY RANGE

1.65 GHz TO 3 GHZ >+15 dBm

Azimuth Coverage: 360 (omni-directional)
Elevation Coverage: 0° to 90° elevation
(hemispherical)

-Approvals: RoHS



YcTaHoBKa aHTEHHbI U GPS MoAyIA

Az2m

OnucaHune yctaHoBKK GPS
Moaynsi:
http://kyland.ru/files/manual/GP
S-module.pdf

Lightning rod

# At least Zm away from a metal object
longer than 20cm

- Surge voltage
™ protector

GPS clock synchronization
e

Grounding
conductor

system



http://kyland.ru/files/manual/GPS-module.pdf
http://kyland.ru/files/manual/GPS-module.pdf

3awmTa oT nepenagos HaNpsXXeHnst B GPS

dyHKYUU

LLnpokun gmanasoH pabounx 4actot

TouHoe npefenbHoe HanpsikeHne, bornblias NponyckHasi CnocoBHOCTb,
HU3KN YPOBEHb OCTATOYHOIO AaBMNeHns

Hwnskne BHOCUMbIe NoTepu, Marnbin V.S.W.R ¢ ManbiM BpeMeHeM
OTKIIMKa

CrabunbHasa n HagexHasa paboTa B JONrOCpoYHyto pabouyto cpeay

TexHu4Yeckue xapakmepucmukKu

ConpoTtumBneHue : 50Q

KoHTakTHOe conpoTumBnenune: BHyTpeHHUI NpOBOAHMK < 0.4 MQ;
BHelwHm npoBoaHUK < 0.2 MQ

ConpoTuBreHune nsonsaumm : 21x104MQ

[aBneHune nepeMeHHOro Toka: : 4000V 1MuH 6e3 Npobos 1 He NCKPEHNS
[OnanasoH yactoT : DC-2100MHz

V.S.W.R: <1.20MHz

BHocuMble noTepu : <0.2dB

HomuHanbHas MOLHOCTL : 200W

HauanbHoe HanpsxeHue paspsaga : 75/90/150/230V

lNMnkoBoe HanpsxeHue paspsaa (1x40uS): 1000V

Mnk Toka paspsga : 20KA

CTteneHb 3awWunThl : IP65

Bec: 110g




Beixog. Mogyne IRIG-B

1. Run: lHgmkaTop paboTbl Mmogyns

2. TCTTL1: IRIG-B (DC) BbIx0o4, KOHHEKTOp BNC (female)

3. TCTTL2+, TC TTL2-: IRIG-B (DC) BbIxof, 2-Pin 5.08mmspacing
plug-in terminal block (socket)

4. TC AM1: IRIG-B (AC) BbIXoA, kOHHeKTOop BNC (female)

5. TC AM2 COMM: IRIG-B (AC) BbIxoga, 2-Pin 5.08mm-spacing
plug-in terminal block (socket)

6. PPS: PPS (Pulse Per Second) BbIxoa, KOHHEKTOp BNC (female)

b “ad
|
2

MHcTpyKumua no yctaHoBKe moayns IRIG-
B



http://kyland.ru/files/manual/IRIG-B-PTP-module-install-en.pdf
http://kyland.ru/files/manual/IRIG-B-PTP-module-install-en.pdf

3BneyeHne moayns

Short tab

6 é— Arrow 2

Figure 7 Puller
\3— Arrow 1

Figure 11 the Module Removal 4




TunoBas cTpyKTypHas cxema
CUHXPOHN3NPOBAHHOMN CETU Ha
noacTaHuum

AHTeHa GPS

Cepusa GPT

Mopaynb GPS

Moaynb IRIG-B (BbIxoAa)
SICOM3306PT

PTC1000

Network A

Server A

&
j \% Satellite

Typical IEEE1588 Substation Topology

Protection
Engineering
Workstation

Operation
Workstation

Maintenance
Workstation

Operation
Workstation

Sever B

Operation Workstation i

Network B

- Station Level

Measuring Control: :
Measuring Contrnl: :
g L
Protection :

5V, Goose, IEEE1588, Network 1

SV, Goose, IEEE 1588, Network 1

SV, Goose, IEEE1588, Network 2

 High Voltage Part MU arminal

—— Coanxial Cable

—— Twisted Pair

S Goose tEEE tS8atetwoTe

Main Transformer

1. Main Transformer High Voltage Part
2. Main Transformer

3. Main Transformer Middle Voltage Part
4. Main Transformer Low Voltage Part

Fiber m GPT Series a SICOM3306PT

lligent Intelligent
i 1 MU2 Term%alz

United Protection &:
Measuring Control

IRIG-B

RIGB |

PTC1000 Clock Converter



MexxgyHapoaHaga cepTndukaumsa KEMA

KEMAZ

REPORT OF PERFORMANCE

08-1441

KommyTtaTopbl SICOM MUCMbITbIBANMUCh B YCITOBUSAX, 9KBUBANEHTHbIX
3HepreTn4ecknmM NoacTaHunaM, 1 ycneluHo npowwnu sce tectbl KEMA Ha
COOTBEeTCTBME CTaHd4apTamMm EC61850-8, IEC61850-3 u IEEE1613. VcnbiTaHnd
nokasarnu, 4To:

1. [NpomblwneHHble KoMmyTaTopbl Kyland 2 1 3 ypoBHSA MOryT cTabusibHO
paboTaTb B TEeMnepaTypHOM pexume oT -40 40 +85 rpagycos.

2. OneKkTpoMarHMTHasi COBMeCTUMOCTbL 060pya0BaHNA COOTBETCTBYET
cTaHgapTam IEC61000-4-4/IEC61000-4-5, Grade 4-A.

3. BblCOKOHageXHble 3N1eMeHTbI MMTaHUSA C LUMPOKUM (PYHKLMOHANOoM
COOTBETCTBYIOT CTaHAapTy IEC61000-4-11 ACX/DCX. Bpemsi BocCTaHOBEHUSA
NUTaHWs Nocne HapyLweHus: 100 MUITTIIMCEKYH/.

4. CtabunbHo paboTatoT Takme oyHKUMKM Kak VLAN tagging, Priority tagging, DT-
Ring n gp.

PesynbTaTbl UCMbITAHWI A0KA3bIBAKOT, YTO KOMMYTaTOPbI CEPUM SICOM
COOTBETCTBYIOT BCEM HEOOXOAUMbBIM TPEOOBaAHUSAM, NPeabsBNAEMbIM K
060pya0BaHUIO SHEPreTUYECKNX MOACTAHLUMIA, U MOTYT ObITb PEKOMEHA0BAHbI K
NPUMEHEeHUIo B cdhepe SHEPreTUKN.



MexxgyHapoaHasa ceptudukauma 1ISO 14000

Kyland nmeet ceptmndukaumto 1IS014001. ( Environmental
Management Systems Certification Certificate )

B cooTBeTCcTBMM C ISO 14000, CUCTEMA SKONOrMYECKOr0 MEHEKMEHTA — 3TO
yacTb O6LLEe CUCTEMbI MEHEIPKMEHTA, BKI0YatoLLasi OpraHM3aumoHHY
CTPYKTYpPY, NNaHnpoBaHue AeATenbHOCTH, pacnpeaeneHue
OTBETCTBEHHOCTU, MPaKTUYECKy0 paboTy, a Takke npoLleaypsbl, NPOLECChI 1
pecypchbl Ans pa3paboTku, BHeAPEHMUS!, OLEHKN AOCTUMHYThbIX pe3ynbTaToB WAL LIRS
peanusaumu u CoBepLUIEHCTBOBAHMS 9KONOrMYeCKO NONMUTUKN, Lenen 1 Beiing Kyland Technology CoLid
3agau.

ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEMS

OcCHOBHbIE LEeNn BHeOpeHNdA Ha npeanpunatmm CUCTemMbl
9KOoJIorm4eckoro meHea>KMeHTa n ee CepTVICbI/IKaLI,VII/I
CHwxeHue HeraTuBHOro Bosaenctauns Ha OC;

[MoBbILEHWE 3KONOrn4yeckom 3pPEKTUBHOCTU AeATESNTbHOCTU NPeanpUsaTUS;
[MoBbILIEHNE 3KOHOMUNYECKOWN 3PPEKTUBHOCTU AEATESNTbHOCTU NPEanpUSTUS;
CHwmxeHne obpa3oBaHMs OTXOAOB U NX NepepaboTka




Cnacunoo!

BosHuknu Bonpockl? HanuwnTte Ham: sales@kyland.ru



mailto:sales@kyland.ru
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